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京 都 労 働 局 発 表 府政・経済記者クラブ同時資料配付
（ ）平成２３年１月２８日 金

午前 １０：００ 解禁

京都労働局職業安定部
担 職業安定課長 奥村 誠治
当 地方労働市場情報官 山田 剛
電話 ０７５－２４１－３２６８

京都府内の雇用失業情勢（平成２２年１２月分）とトピックス

○ 平成２２年１２月の有効求人倍率（季節調整値）は、０．６１倍と前月と同水準と

なり、３か月連続で０．６倍台となった。

○ 有効求人数（季節調整値）は、前月に比べ０．３％減少し、有効求職者数 （同）は、

０．７％増加した。

○ 平成２２年平均の状況は、有効求人倍率は０．５６倍、新規求人倍率は０．９５倍

となり、どちらも前年を上回った。 （資料３）
゛

（ ）１ 平成２２年１２月の雇用失業情勢 資料１

○ 有効求人数(原数値)は、35,157人で前年同月比17.1％増加し、有効求職者数(同)
は、51,972人で前年同月比7.3％減少した。

○ 新規求人倍率（季節調整値）は、前月より0.13ﾎﾟｲﾝﾄ低下の0.90倍となり、3か月
ぶりで１倍を下回った。

○ 新規求人数(原数値)は、11,885人で前年同月比10.3％増加した。
内訳は一般が6,816人で同11.7％増、パートは5,069人で同8.5％増加した。

新規求人数を主要産業別（ﾊﾟｰﾄを含む）に前年同月比でみると、建設業が13.6％増、
製造業が38.1％増、運輸・通信・郵便業が2.8％減、卸売業が8.7％増、小売業が33.2％
増、宿泊業・飲食サービス業が10.0％増、医療・福祉・教育・学習支援が10.9％増、
サービス業（宿泊業・飲食サービス業を除く）が7.4％増となった。
製造業の内訳で主なものは食料品・飲料・たばこ・飼料製造業が27.6％増、繊維工

業が3.9％減、はん用・生産用・業務用機械器具製造業が44.8％増、電気機械器具・
情報通信機器・電子部品・デバイス・電子回路製造業が51.2％増となった。

○ 新規求職者数(原数値)は、10,078人で前年同月比2.5％減少した。
内訳は、一般が6,905人で同3.4％減、パートは3,173人で同0.7％減少した。

新規常用求職者数(ﾊﾟｰﾄを含む)は10,060人で前年同月比2.4％減少した。
内訳は、在職者は0.3％増、離職者は10.6％減（うち事業主都合離職者は18.1％減 、）

無業者は40.7％増となっている。

(常用とは、一般(全数)から臨時・季節を除いたもの。)
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）○ 有効求人・求職に占める正社員の状況 （資料２

正社員を募集する求人数は１６，４４７人で、前年同月比で２３．７％増加した。
正社員を希望する求職者数は３５，９７９人で、前年同月比で９．６％減少した。
このため、正社員の有効求人倍率は０．４６倍で、前年同月より０．１３ポイント

上昇した。
有効求人に占める正社員の比率は４６．８％で、前年同月より２．５ポイント上昇

した。
また、平成２２年平均の正社員の有効求人倍率は０．３６倍で、前年の０．３４倍

より０．０２ポイント上昇し、有効求人数は前年より３．３％増加となり、有効求職
者数は２．６％減少した。

２ トピックス

◆ 第８回「アビリンピック京都大会」の開催について

障害のある方々が日頃職場などで培った技能を競うことにより、社会に参加する
自信と誇りを持つことができるよう、その職業能力の向上を図るとともに、広く障
害者に対する理解と認識を高め、その雇用の促進と地位の向上を図ることを目的と

。して開催します

１ 開催日時 平成２３年２月５日（土）午前9時30分～午後3時45分

２ 会 場 京都府立京都高等技術専門校
京都府立京都障害者高等技術専門校

（京都市伏見区竹田流池町121－3）

３ 内 容 式典
開会の挨拶
来賓祝辞
来賓紹介
選手宣誓

競技・審査・表彰
ワープロ、ホームページ作成、データベース
パソコン操作[視覚障害者対象]、喫茶サービス
パソコンデータ入力[知的障害者対象]
紙箱組立[知的障害者対象]
販売実務[知的障害者対象]
ビルクリーニング
ＤＴＰ（デモンストレーション）

４ 主催：社団法人京都府高齢・障害者雇用支援協会
京都府

後援：京都労働局・ハローワーク（公共職業安定所）
京都市、京都府教育委員会、京都市教育委員会
独立行政法人雇用・能力開発機構京都センター
独立行政法人高齢・障害者雇用支援機構京都障害者職業センター
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◆ 「第２回就職先発見！大学生等就職面接会」の開催について （資料４）

新規大学等卒業予定者の厳しい就職状況に対応するため、国では「卒業前最後
の集中支援」を実施しているところですが、京都労働局においては、その一環と
して、新規大学卒業予定者等を対象として以下のとおり就職面接会を開催します。

１ 開催日時 平成２３年２月２４日（木）１３時から１６時
（学生受付は１２時から）

２ 会 場 マリアージュグランデ（京都市南区烏丸八条下ル アバンティ８階）

３ 対 象 平成２３年３月大学等卒業予定者

大卒等未就職卒業者（平成２０年３月以降卒業者）

５社４ 参加企業数 約３

○上記面接会以外にも以下の就職面接会を開催します。

◆ 「第２回適職発見フェア☆京都２０１０若年者向け合同企業説明会」

１ 開催日時 平成２３年２月８日（火）１４時から１７時

２ 会 場 京都テルサ テルサホール（京都市南区東九条下殿田町）

３ 対 象 平成２３年３月大学等卒業予定者

概ね３４歳以下の若年求職者

４ 参加企業数 ３７社

◆ 「ラストスパート！就職面接会」

１ 開催日時 平成２３年３月３日（木）１２時３０分から１７時

２ 会 場 京都テルサ テルサホール（京都市南区東九条下殿田町）

３ 対 象 平成２３年３月大学等卒業予定者

概ね３４歳以下の若年求職者

４ 参加企業数 約４０社



主要雇用指標の推移（パートを含む） 資料１－１

○ 有効求人・求職の状況

有効求人倍率 有効求人倍率 有効求人数 有効求職者数 【原数値による比較】

季節調整値 有効求人倍率 有効求人数 有効求職者数

１月 0.52 0.56 32,296 57,267 H21.12月 0.54 30,012 56,091
２月 0.53 0.57 34,042 59,301 H22.11月 0.66 37,263 56,410
３月 0.54 0.56 36,147 64,734 H22.12月 0.68 35,157 51,972
４月 0.52 0.49 33,246 68,484 前月差（比） 0.02 ▲ 5.7 ▲ 7.9

５月 0.54 0.48 31,564 66,153 前年同月差（比） 0.14 17.1 ▲ 7.3

６月 0.56 0.49 31,967 64,645
７月 0.55 0.51 31,165 61,107
８月 0.56 0.54 32,172 59,722
９月 0.58 0.59 34,897 59,517 【季節調整値による比較】

１０月 0.60 0.63 37,287 59,153 有効求人倍率 有効求人数 有効求職者数

１１月 0.61 0.66 37,263 56,410 H22.11月 0.61 36,188 59,105
１２月 0.61 0.68 35,157 51,972 H22.12月 0.61 36,088 59,539

年計 0.56 407,203 728,465 前月差（比） 0.00 ▲ 0.3 0.7

年平均 33,934 60,705

○ 新規求人・求職の状況

新規求人倍率 新規求人倍率 新規求人数 新規求職者数 【原数値による比較】

季節調整値 新規求人倍率 新規求人数 新規求職者数

１月 0.96 0.94 14,880 15,876 H21.12月 1.04 10,773 10,339
２月 0.89 0.91 13,513 14,910 H22.11月 1.16 14,030 12,071
３月 0.93 0.84 14,823 17,571 H22.12月 1.18 11,885 10,078
４月 0.97 0.70 13,673 19,663 前月差（比） 0.02 ▲ 15.3 ▲ 16.5

５月 0.96 0.89 12,512 14,089 前年同月差（比） 0.14 10.3 ▲ 2.5

６月 0.93 0.88 12,869 14,606
７月 0.90 1.00 13,131 13,164
８月 0.99 1.00 13,150 13,114
９月 0.97 1.00 14,294 14,238 【季節調整値による比較】

１０月 1.01 1.17 16,280 13,908 新規求人倍率 新規求人数 新規求職者数

１１月 1.03 1.16 14,030 12,071 H22.11月 1.03 14,792 14,403
１２月 0.90 1.18 11,885 10,078 H22.12月 0.90 13,349 14,825

年計 0.95 165,040 173,288 前月差（比） ▲ 0.13 ▲ 9.8 2.9

注1)  平成２１年１２月以前の有効求人倍率と新規求人倍率の季節調整値については、季節調

整替えにより公表値とは異なる場合があります。

注2) 「季節調整替え」とは、最新一年間で新たに得られた数値を過去のデータ系列に加えた上

で、季節変動要素の見直しを行い、過去の季節調整値を再計算することをいいます。

原数値
平成22年

平成22年
原数値



資料１－２

（人） （人）

平成22年12月 0.67 45,849 30,655

平成21年12月 0.53 49,074 26,065

前年差（比） 0.14 ▲ 6.6 17.6

うち 平成22年12月 0.70 37,481 26,089

京都市地域 平成21年12月 0.57 39,815 22,764

前年差（比） 0.13 ▲ 5.9 14.6

平成22年12月 0.74 6,123 4,502

平成21年12月 0.56 7,017 3,947

前年差（比） 0.18 ▲ 12.7 14.1

平成22年12月  ※  　　0.61 51,972 35,157

平成21年12月 ※               0.48 56,091 30,012

前年比〔比〕 0.13 ▲ 7.3 17.1

※合計欄の有効求人倍率は季節調整値

平成22年12月 0.75 17,990 13,497

平成21年12月 0.59 19,289 11,470

京 前年差（比） 0.16 ▲ 6.7 17.7

都 平成22年12月 0.71 12,792 9,080

市 平成21年12月 0.61 13,375 8,223

地 前年差（比） 0.10 ▲ 4.4 10.4

域 平成22年12月 0.52 6,699 3,512

平成21年12月 0.43 7,151 3,071

前年差（比） 0.09 ▲ 6.3 14.4

平成22年12月 0.68 4,940 3,335

平成21年12月 0.43 5,391 2,313

前年差（比） 0.25 ▲ 8.4 44.2

平成22年12月 0.36 3,428 1,231

平成21年12月 0.26 3,868 988

前年差（比） 0.10 ▲ 11.4 24.6

平成22年12月 0.76 2,589 1,978

平成21年12月 0.54 3,029 1,638

前年差（比） 0.22 ▲ 14.5 20.8

平成22年12月 0.66 1,765 1,158

平成21年12月 0.53 1,927 1,016

前年差（比） 0.13 ▲ 8.4 14.0

平成22年12月 0.77 1,769 1,366

平成21年12月 0.63 2,061 1,293

前年差（比） 0.14 ▲ 14.2 5.6

出張所分を含む

大阪府

0.59

0.01

0.00

0.01 0.00 0.01 0.01

近畿計
0.57

(参　考) 近畿の有効求人倍率 （平成22年12月）　　 ※下段は前月差

滋賀県 兵庫県 奈良県 和歌山県

0.54 0.53 0.55 0.65

峰　　山域

宇　　治南

部

地

京都田辺域

福 知 山北

部

舞　　鶴

地

伏　　見

京都府内の公共職業安定所別有効求人倍率の状況

（パートタイムを含む原数値）

有効求人倍率
有効求職者数 有効求人数

南部地域

北部地域

合　　計

京都西陣

京都七条



            産　　業　　別　　新　　規　　求　　人　　数 （パートタイムを含む）

農  林 建設業 製造業 運  輸 金融・ サービ

全 産 業 漁  業 食料品 繊  維 化  学 窯  業 非  鉄 はん用・生産・ 電　気 輸送用 通　信 卸売業 小売業 保険・ ス  業 情報サ 医療・福

鉱  業 飲料・たばこ 工  業 工  業 土  石 ・金属 業務用機械 機　械 機　械 郵　便 不動産 ービス 祉・教育

17年度 227,615 660 15,858 29,060 6,677 2,810 914 440 2,076 5,506 4,718 932 19,199 10,143 28,367 22,791 9,406 89,013 44,314 26,277

18年度 237,291 655 13,481 29,484 6,756 3,074 911 370 2,095 5,222 4,815 1,030 18,896 9,415 31,985 23,081 7,487 98,956 53,474 28,951

19年度 210,455 747 12,082 28,974 6,168 2,758 744 389 1,945 7,104 4,522 884 18,015 8,387 28,595 20,925 5,434 83,899 37,671 30,399

20年度 186,019 736 10,200 20,025 5,445 1,819 538 251 1,219 4,306 2,598 647 18,681 7,136 27,146 20,417 4,012 74,222 24,919 32,035

21年度 155,753 889 8,125 13,866 4,485 1,354 349 173 961 2,154 1,652 299 14,234 6,192 19,708 17,843 3,658 66,664 19,938 30,969

平成21年12月 10,773 43 594 956 257 102 15 20 67 192 123 16 1,288 368 1,194 1,084 360 4,428 1,103 2,348

平成22年1月 14,880 87 728 1,435 428 120 35 23 115 203 180 26 1,441 660 1,788 1,694 261 6,546 2,438 2,706

2月 13,513 90 623 1,298 240 118 43 12 152 219 177 43 1,129 566 1,734 1,462 249 5,937 1,627 3,121

3月 14,823 131 658 1,627 445 133 44 21 148 293 287 40 1,558 665 1,722 1,479 342 5,913 1,807 2,804

4月 13,673 109 632 1,463 508 124 40 16 113 239 188 39 1,259 485 1,640 1,776 354 5,592 1,437 2,752

5月 12,512 51 571 1,236 238 126 52 20 100 214 195 68 1,089 689 1,502 1,381 354 5,379 1,366 2,635

6月 12,869 76 686 1,531 355 128 53 23 153 341 217 41 1,423 574 1,438 1,383 326 5,144 1,447 2,475

7月 13,131 100 704 1,534 389 145 40 18 127 266 224 50 1,184 454 1,454 1,561 339 5,563 1,396 2,865

8月 13,150 82 664 1,558 454 138 47 33 132 240 183 46 1,222 634 1,626 1,336 297 5,458 1,506 2,618

9月 14,294 110 711 1,577 537 114 36 22 100 274 188 51 1,645 494 1,903 1,464 342 5,706 1,463 2,514

10月 16,280 59 820 1,706 601 135 37 25 120 266 182 43 1,197 580 1,749 1,624 341 7,778 1,579 3,983

11月 14,030 57 769 1,617 525 140 55 42 96 309 189 26 1,292 560 2,004 1,346 345 5,827 1,605 2,964

12月 11,885 47 675 1,320 328 98 82 18 89 278 186 21 1,252 400 1,591 1,192 316 4,754 1,162 2,605

　　　　　　　　　　　　　　　　　前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　　　　　　　　　　　　　　　　　同　　　　　　　　　　　　　　　　　　　月　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　比

17年度 10.8 0.6 19.6 12.1 10.1 3.3 12.3 △ 17.0 7.3 16.9 15.5 33.5 41.6 9.4 18.9 59.1 7.8 △ 4.6 2.4 17.4

18年度 4.3 △ 0.8 △ 15.0 1.5 1.2 9.4 △ 0.3 △ 15.9 0.9 △ 5.2 2.1 10.5 △ 1.6 △ 7.2 12.8 1.3 △ 20.4 11.2 20.7 10.2

19年度 △ 11.3 14.0 △ 10.4 △ 1.7 △ 8.7 △ 10.3 △ 18.3 5.1 △ 7.2 36.0 △ 6.1 △ 14.2 △ 4.7 △ 10.9 △ 10.6 △ 9.3 △ 27.4 △ 15.2 △ 29.6 5.0

20年度 △ 11.6 △ 1.5 △ 15.6 △ 30.9 △ 11.7 △ 34.0 △ 27.7 △ 35.5 △ 37.3 △ 39.4 △ 42.5 △ 26.8 3.7 △ 14.9 △ 5.1 △ 2.4 △ 26.2 △ 11.5 △ 33.9 5.4

21年度 △ 16.3 20.8 △ 20.3 △ 30.8 △ 17.6 △ 25.6 △ 35.1 △ 31.1 △ 21.2 △ 50.0 △ 36.4 △ 53.8 △ 23.8 △ 13.2 △ 27.4 △ 12.6 △ 8.8 △ 10.2 △ 20.0 △ 3.3

平成21年12月 △ 20.5 48.3 △ 25.3 △ 24.4 △ 30.0 △ 1.9 △ 65.9 81.8 8.1 △ 32.6 △ 6.8 △ 50.0 △ 25.3 △ 25.2 △ 33.6 △ 30.6 △ 11.8 △ 15.4 △ 39.1 △ 13.4

平成22年1月 △ 1.1 70.6 △ 21.8 21.9 △ 3.6 △ 10.4 29.6 △ 8.0 150.0 33.6 41.7 4.0 27.7 19.8 △ 24.4 0.8 △ 40.7 1.3 30.9 △ 10.9

2月 △ 6.2 0.0 0.0 39.9 △ 29.4 △ 13.9 186.7 140.0 210.2 59.9 172.3 168.8 △ 32.6 △ 2.7 △ 19.0 △ 12.7 △ 31.6 △ 2.0 △ 10.1 8.6

3月 6.6 26.0 △ 3.7 50.5 2.3 35.7 △ 10.2 200.0 228.9 66.5 341.5 73.9 10.7 34.3 1.2 △ 13.1 1.2 2.8 14.1 △ 1.8

4月 4.8 12.4 △ 24.7 49.4 26.1 △ 13.9 263.6 220.0 222.9 121.3 80.8 457.1 49.7 △ 5.6 △ 10.5 △ 4.3 6.9 3.6 5.7 11.3

5月 4.4 △ 41.4 2.9 50.2 △ 26.5 23.5 225.0 300.0 316.7 89.4 146.8 2166.7 △ 11.8 43.5 △ 26.3 6.1 17.2 10.0 △ 17.3 16.1

6月 5.0 24.6 1.6 73.2 39.2 37.6 130.4 228.6 337.1 79.5 79.3 127.8 23.5 16.4 2.4 △ 9.3 12.4 △ 3.8 △ 17.7 △ 3.5

7月 △ 1.2 92.3 △ 4.6 43.4 0.5 31.8 48.1 38.5 111.7 71.6 98.2 150.0 24.4 △ 4.2 △ 15.0 7.1 15.3 △ 11.1 △ 36.6 9.2

8月 14.4 74.5 1.2 44.7 39.7 16.0 51.6 106.3 94.1 48.1 48.8 206.7 6.4 42.5 △ 1.0 △ 3.0 △ 9.5 19.7 34.9 6.4

9月 15.2 89.7 0.1 29.6 20.4 31.0 △ 29.4 15.8 6.4 60.2 56.7 82.1 25.8 7.9 30.3 9.2 △ 7.3 10.9 △ 5.9 0.7

10月 12.5 1.7 23.7 30.8 16.5 △ 4.9 76.2 19.0 37.9 78.5 50.4 16.2 17.8 △ 5.7 1.6 △ 14.6 26.8 20.7 13.2 51.7

11月 9.6 △ 26.9 12.1 35.2 14.4 66.7 71.9 281.8 26.3 55.3 81.7 △ 43.5 10.8 23.3 37.4 △ 1.2 31.2 0.5 △ 16.7 19.6

12月 10.3 9.3 13.6 38.1 27.6 △ 3.9 446.7 △ 10.0 32.8 44.8 51.2 31.3 △ 2.8 8.7 33.2 10.0 △ 12.2 7.4 5.3 10.9

（注）　平成２１年４月より日本標準産業分類が改定されたため、年度計及び各月の数値を一部修正。                                                               　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　
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資料２

正社員の職業紹介状況　（京　都）

全体の有効
求人倍率

有効求人 有効求職

（季調値） （原数値） （原数値） 有効求人倍率 有効求人 正社員比率 有効求職 正社員比率

21年 1月 0.69 37,563 50,323 0.49 17,410 46.3 35,849 71.2

21年 2月 0.63 36,746 54,322 0.43 16,783 45.7 38,757 71.3

21年 3月 0.59 36,833 60,838 0.38 16,524 44.9 43,292 71.2

21年 4月 0.56 34,180 66,703 0.33 15,620 45.7 46,887 70.3

21年 5月 0.53 30,743 65,755 0.30 13,872 45.1 45,893 69.8

21年 6月 0.51 30,109 66,146 0.30 13,755 45.7 45,771 69.2

21年 7月 0.50 30,011 64,875 0.30 13,548 45.1 45,533 70.2

21年 8月 0.48 29,094 63,567 0.30 13,419 46.1 44,644 70.2

21年 9月 0.48 30,715 62,976 0.31 13,753 44.8 43,919 69.7

21年10月 0.48 32,317 63,433 0.31 13,809 42.7 44,176 69.6

21年11月 0.49 32,287 60,456 0.33 13,961 43.2 42,307 70.0

21年12月 0.48 30,012 56,091 0.33 13,300 44.3 39,781 70.9

年平均 ̶ 32,551 61,290 0.34 14,646 45.0 43,067 70.3

22年 1月 0.52 32,296 57,267 0.35 14,026 43.4 40,640 71.0

22年 2月 0.53 34,042 59,301 0.35 14,577 42.8 41,954 70.7

22年 3月 0.54 36,147 64,734 0.33 14,906 41.2 45,518 70.3

22年 4月 0.52 33,246 68,484 0.31 14,548 43.8 47,365 69.2

22年 5月 0.54 31,564 66,153 0.31 14,170 44.9 45,182 68.3

22年 6月 0.56 31,967 64,645 0.33 14,401 45.0 43,844 67.8

22年 7月 0.55 31,165 61,107 0.34 14,372 46.1 41,942 68.6

22年 8月 0.56 32,172 59,722 0.36 14,806 46.0 41,114 68.8

22年 9月 0.58 34,897 59,517 0.38 15,498 44.4 40,641 68.3

22年10月 0.60 37,287 59,153 0.41 16,647 44.6 40,385 68.3

22年11月 0.61 37,263 56,410 0.45 17,176 46.1 38,590 68.4

22年12月 0.61 35,157 51,972 0.46 16,447 46.8 35,979 69.2

年平均 ̶ 33,934 60,705 0.36 15,131 44.6 41,930 69.1

前年比（差） ̶ 4.2 ▲ 1.0 0.02 3.3 ▲ 0.4 ▲ 2.6 ▲ 1.2

○ 前年同月との比較

21年12月 0.48 30,012 56,091 0.33 13,300 44.3 39,781 70.9

22年12月 0.61 35,157 51,972 0.46 16,447 46.8 35,979 69.2

前年同月比（差） 0.13 17.1 ▲ 7.3 0.13 23.7 2.5 ▲ 9.6 ▲ 1.7

※ 「正社員」とは、パートタイムを除く常用のうち、勤め先で正社員・正職員などと呼称される正規労働者をいう。

年　　月
正社員 （原数値）



【主要雇用指標の推移（パートを含む原数値）】

○　新規求人数 ○　新規求職者数 ○　新規求人倍率（季節調整値）
平成１８年 平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成１８年 平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成１８年 平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年

１月 21,073 21,168 17,344 15,053 14,880 １月 13,606 13,817 13,083 16,104 15,876 １月 1.58 1.60 1.40 0.96 0.96
２月 19,705 19,257 18,831 14,413 13,513 ２月 12,747 12,510 12,477 14,738 14,910 ２月 1.52 1.50 1.46 0.98 0.89
３月 20,871 21,031 17,506 13,904 14,823 ３月 14,356 14,146 13,465 17,330 17,571 ３月 1.51 1.58 1.36 0.90 0.93
４月 19,055 18,610 16,788 13,051 13,673 ４月 16,888 16,588 16,741 20,372 19,663 ４月 1.53 1.55 1.40 0.91 0.97
５月 18,393 16,513 16,182 11,984 12,512 ５月 13,073 13,565 12,968 14,141 14,089 ５月 1.66 1.40 1.34 0.89 0.96
６月 19,744 17,365 15,217 12,262 12,869 ６月 13,575 12,176 12,136 15,152 14,606 ６月 1.52 1.45 1.31 0.88 0.93
７月 20,143 18,588 16,072 13,289 13,131 ７月 11,485 11,899 11,758 14,170 13,164 ７月 1.58 1.45 1.28 0.86 0.90
８月 18,725 17,105 15,821 11,497 13,150 ８月 12,404 11,552 10,872 13,297 13,114 ８月 1.50 1.44 1.36 0.83 0.99
９月 21,173 18,018 15,900 12,403 14,294 ９月 13,190 11,840 12,837 14,059 14,238 ９月 1.51 1.41 1.23 0.86 0.97

１０月 20,324 19,063 18,761 14,472 16,280 １０月 12,782 12,988 13,485 15,143 13,908 １０月 1.50 1.38 1.26 0.85 1.01
１１月 19,058 16,330 14,352 12,806 14,030 １１月 10,739 10,024 10,021 12,053 12,071 １１月 1.53 1.41 1.14 0.88 1.03
１２月 19,220 15,182 13,556 10,773 11,885 １２月 8,319 7,957 10,022 10,339 10,078 １２月 1.70 1.38 1.03 0.81 0.90
年計 237,484 218,230 196,330 155,907 165,040 年計 153,164 149,062 149,865 176,898 173,288 （原数値） 平成１８年 平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年

前年比 6.7 ▲ 8.1 ▲ 10.0 ▲ 20.6 5.9 前年比 0.3 ▲ 2.7 0.5 18.0 ▲ 2.0 年計 1.55 1.46 1.31 0.88 0.95

○　有効求人数 ○　有効求職者数 ○　有効求人倍率（季節調整値）
平成１８年 平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成１８年 平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成１８年 平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年

１月 51,562 54,086 42,647 37,563 32,296 １月 47,048 47,635 45,619 50,323 57,267 １月 1.00 1.05 0.87 0.69 0.52
２月 52,832 54,195 45,364 36,746 34,042 ２月 48,862 49,175 46,968 54,322 59,301 ２月 0.99 1.01 0.89 0.63 0.53
３月 55,674 54,978 46,339 36,833 36,147 ３月 53,120 53,078 49,632 60,838 64,734 ３月 1.00 1.00 0.90 0.59 0.54
４月 52,800 51,803 44,742 34,180 33,246 ４月 55,836 55,923 53,576 66,703 68,484 ４月 1.01 0.99 0.90 0.56 0.52
５月 50,803 48,706 42,606 30,743 31,564 ５月 55,542 55,872 53,181 65,755 66,153 ５月 1.03 0.98 0.90 0.53 0.54
６月 51,341 46,446 41,208 30,109 31,967 ６月 55,605 54,296 51,837 66,146 64,645 ６月 1.03 0.96 0.89 0.51 0.56
７月 51,755 46,443 41,029 30,011 31,165 ７月 53,010 52,902 50,622 64,875 61,107 ７月 1.05 0.95 0.87 0.50 0.55
８月 51,748 46,591 40,717 29,094 32,172 ８月 53,227 51,903 48,753 63,567 59,722 ８月 1.01 0.93 0.87 0.48 0.56
９月 54,246 47,606 41,968 30,715 34,897 ９月 52,942 50,440 49,660 62,976 59,517 ９月 1.01 0.93 0.83 0.48 0.58

１０月 54,097 48,185 44,358 32,317 37,287 １０月 52,841 51,402 50,932 63,433 59,153 １０月 0.99 0.90 0.83 0.48 0.60
１１月 53,737 45,560 42,115 32,287 37,263 １１月 50,351 48,599 48,392 60,456 56,410 １１月 1.01 0.87 0.81 0.49 0.61
１２月 52,367 41,924 39,185 30,012 35,157 １２月 45,770 44,218 46,208 56,091 51,972 １２月 1.02 0.85 0.76 0.48 0.61
年計 632,962 586,523 512,278 390,610 407,203 年計 624,154 615,443 595,380 735,485 728,465 （原数値） 平成１８年 平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年

年平均 52,747 48,877 42,690 32,551 33,934 年平均 52,013 51,287 49,615 61,290 60,705 年計 1.01 0.95 0.86 0.53 0.56

前年比 8.6 ▲ 7.3 ▲ 12.7 ▲ 23.8 4.2 前年比 ▲ 1.4 ▲ 1.4 ▲ 3.3 23.5 ▲ 1.0

注1)  平成２１年１２月以前の有効求人倍率と新規求人倍率の季節調整値については、季節調整替えにより公表値とは異なる場合があります。

注2) 「季節調整替え」とは、最新一年間で新たに得られた数値を過去のデータ系列に加えた上で、季節変動要素の見直しを行い、過去の季節調整値を再計算することをいいます。
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就職就職職先就職就
発見！！発見！！発発
就職先
発見！

生等就職
面接会等就職面面
接会

大学生等等
就職面

大学生等
就職面接

会

（月）から
（月）か（月）から求人情報求人人情報一覧表

求人
を卒卒応援

京都新卒 ハローワークびび及び京京都府内のローワークーワーク
ハロ

でで事前配布前配事前事前配布！

（月）から求人情報一覧表を京都新卒応援ハローワーク及び京都府内のハローワークで事前配布！

京都労働局HPよりダウンロード 可
http://www.kyoto-roudou.plb.go.jp/ 




